Atque idem dicendum eſt de emphyteoſi, in quam, ſi iam ingreſſus in religionem, aut iam profeſſus ſuccedit; tranſferretur enim in monaſterium cum eo onere, vt ſi eccleſiastica ſit, poſſit ab Eccleſia reuocari. Sic docet Sylueſt. verb. emphyteoſis, quæſt. 20. num. 27. dicens ſic vti ſeruari.

Quod ſi petas, quandiu emphyteoſis illa ſiue ſecularis, ſiue eccleſiastica, non reuocata ab Eccleſia, duret apud monaſterium. Tapia d. aub. ingreſſi. verb. ſua. cap. 1. §. n. 4. ait poſſe dici eam duraturam centum annis, ſicut de vſufructu legato Eccleſia traditur l. an vſufructus. ff. de vſufruct. Sed nullatenus id credo, quia nec vſufructus monachi tranſiens per eius profeſſionem ad monaſterium, durat centum annis, ſed ſolo vite monachi tempore. Quare idem dicendum eſt de emphyteoſi, vt bene tradunt Bald. Decius, Felin. Paul. Salycetus allegati num. 56. Surd. conſ. 57. num. 12. v. 4. Quare finita vita monachi, reddibit ad dominum directum, vt bene ait Paulus ibidem; quod intelligendum eſt, niſi alij in eo contractu vocati eſſent poſt monachi vitam.

59 Sententia autem hæc, vt emphyteoſis tranſeat ad monaſterium, intelligenda eſt de emphyteoſi hæreditaria, quæ poteſt ad extraneos tranſire, vt bene docent Tapia d. aub. ingreſſi. verb. ſua. c. 15. n. 4. Molina tom. 2. de iuſt. diſp. 482. col. 2. verſ. ſi verò emphyteoſis. Vnde, vt bene ait ipſemet Molina ibi. verſ. quando religioſus, ſi emphyteoſis non ſit hæreditaria, non tranſibit ad religionem, ſed in eam ſuccedent qui in eius inueſtitura ad eam vocantur; commoditas tamen illius pertinet ad monaſterium, dum talis religioſus viuit. Quod ſi ante profeſſionem aliqua melioramenta in re illa emphyteotica fecerat, æſtimatione illorum ſoluenda eſt monaſterio ſuccedenti in profeſſi bona, eo modo, quo cætera illius profeſſi bona ad monaſterium pertinent, ſoluenda, inquam, eſt ab iis, qui in emphyteoſim illam ſuccedunt.

Et quæ dicta, ac dicenda ſunt de profeſſi emphyteoſi, 60 dicenda quoque ſunt de eius libello, & precario; ſimiliter enim ac emphyteoſis tranſeunt ad monaſterium. Quia eſt quandoque hæc aliter accipiatur, at in hæ materia ſunt idem. Atque ita docent Bart. d. aub. ingreſſi. in 1. leſura. n. 18. & ibi Salycet. n. 9. Iaſon n. 46. Paulus n. 23. & 24.

Quoties autem hæc tranſeunt in monaſterium, ſi religioſi ſint ex Societate I s v, qui in ea ſolis ſimplicibus biennij votis ligati ſunt, ſuccedunt in ea: cetera nullum in horum ſuccedendi bona iudicantur poſſunt ſuccedunt.

62 Quod si emphyteosis esset concessa ante ingressum illi monacho pro se, & pro suis heredibus, transiret perpetuo, & irrevocabiliter in monasterium, siue sit secularis, siue ecclesiastica. Quia potuit concedens putare posse fore, vt emphyteota ille haberet heredem monasterium, quod nunquam perit. Atque ita tradunt Bart. d. auct. ingressum 2. lectura n. 37. Berouius cap. in presentia n. 419. de probat. Atque idem ait Barr. si dicatur pro se, & primo herede: quia debuit concedens putare posse illum habere primum heredem Ecclesiam, quae nunquam perit: nec frustra dictum est de primo herede, quia postea operati respectu secundi, si forte illum haberet. Dum autem dicimus manere perpetuo apud monasterium, intelligitur, nisi ob aliquam causam illam perdat, vt quia canonem non soluit, vel ob aliam causam, vt bene Bartolus ibi.